
 

東 桃 原                令和3 年 10 月 

 

暑さ寒さも彼岸まで、季節も少しずつ秋めいて過ごしやすい季節に

なりますね。 

緊急事態宣言が発令されて、4 ヶ月、ワクチン接種も進み感染者の

減少という、明るい兆しが見えてきました。油断は禁物ですが、今

月からは、コロナ対策もしながら公民館のｻｰｸﾙ活動も再開します。 

  10月の行事予定 

10月 14日（木）午後 3時 菊酒  場所 あしびなーにて 

  重陽の節句 厄除け長寿をお祈りします。 

  参加は、自由です。 

10月 22日（金）午後 1時 公民館講座（1回目） 

  昆布の佃煮づくり 

  参加費無料です。当日はエプロン持参で、どなたでも参加してください。 

  申し込みは不要です。 

  敬老会について 

今年も新型コロナ蔓延防止のため中止とさせて頂きます。 

８０歳以上の方には、10 月 22 日（金）に記念品を、配りに伺いますので、対応宜

しくお願い致します。 

  訃報 

4班の石川國廣様（7月 30日没）のご家族より香典返しとして５万円の寄付金があ

りました。永年自治会役員としてご尽力頂き、心から感謝申し上げ、ご冥福をお祈

り申し上げます。 

  尚、最近はコロナのためご家族様が亡くなられても、公民館まで知らせてくだ

さる方が少なくなっています。告別式の放送などもいたしますので、どうぞご

一報ください。 

                                            

         

 


